平成２３年８月６日

柳瀬川町内会会員各位

平成２３年８月度役員会議事録

                         柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

開催日：平成２３年８月６日（土） 開催時間：１９：００～２０：１０

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１３名  会長・副会長・顧問

議題および確認事項・決定事項

８月はお盆と重なるので、第１土曜日に開催した

議題

１. レスト・ヴィラ納涼大会（町内会協賛）について原口ホーム長よりお願い。

1-1  ８月１５日 15 時 30 分よりレスト・ヴィラ内で「納涼大会」を開催するので、町

内会会員も参加をお願いしたい。

1-2  ４階レストラン内で 17 時より「志木音頭」「志木踊り」を踊る。従業員の他、「民

踊流し」に参加したメンバー４～５人も踊ります。

1-3  町内会所有の「テント 2 張」「エンジン発電機」を使いたいとのこと。町内会員で

あるので無償で使用可。

1-4  納涼大会はチケット制、受付で購入する。屋台は１２店が出店予定。

1-5  納涼大会開催時間内には、町内会駐車場を使用する。ただし、外から見える箇所

（ダッシュボード等）に「レストヴィラ」と書いたメモを置くこと。

２. ８月２７日に実施される「防災訓練」参加者 8 月 6 日現在 23 名。

  訓練参加者は「水２リットル」を各自持って避難所まで移動する。その水を使って「炊

事」（アルファー米）をする予定。 避難所では「消化訓練」「炊き出し訓練」「防災

用具」の使い方、「防災倉庫」の見学を行う（防災倉庫が設置されていること、ある

いは倉庫に何が入っているかを知らない会員が多いため）

３. 納涼大会助成金４万円承認

納涼大会企画案：購入明細・役員分担、各持ち場のフローチャート了承。

招待者 13 名に案内状を届けた。

４. 防犯灯交換の件

  現在の防犯灯「１９基」は２５年以上経過し老朽化も進んでいるので、今後計画的に

交換予定。今期、市から「2 基分」の交換申請の許可を受けたので、年末までに交換

予定、各班でも点検し、問題があれば担当副会長に申し出てください。

その他：1 班は世帯が多く「回覧が 1 部」では時間が掛かるので、「8 月 6 日」より 2 部と

する

以上